
平成27年 10月 13日 

当社元社員による不正行為に関するお知らせ 

この度、当社元社員による不正行為（会社資金の不正取得）が行われていたことが判明いたしました。 

このような事態が生じたことは極めて遺憾であり、株主の皆様をはじめ、お取引先および関係者の 

皆様には多大なるご迷惑ならびにご心配をお掛けしますことを深くお詫び申し上げます。 

記 

1. 不正行為の概要

本年 8 月下旬に、当社の管理部門の元社員が、お取引先への振込支払金を不正に取得していた 

ことが判明いたしました。外部の専門家とともに社内調査を進めた結果、不正取得額は約 83 百万円 

であることが明らかになりました。 

2. 当社業績に与える影響

   本年度決算に与える影響は軽微と考えておりますが、必要と判断される場合には、速やかに公表 

いたします。 

3. 当社の対応について

（1）当該事案発覚後、外部専門家とともに社内調査を実施した結果、上記の不正行為の概要が 

明らかになったため、同社員を懲戒処分にするとともに、顧問弁護士と協議し、法的措置の 

手続をとりました。 

（2）当社では、従前より内部統制の強化に取り組んでまいりましたが、本件のような不正行為を 

把握できなかったことは誠に遺憾であります。今回の不正行為発覚を厳粛に受け止め、法令 

遵守の徹底と管理体制を一層強化し、再発防止の徹底に努めてまいります。 

当社といたしましては、当社グループの全役員および全社員が一丸となって、再発防止ならびに信頼

回復に努めてまいる所存でございますので、何とぞご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

会 社 名 日 本 特 殊 塗 料 株 式 会 社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 酒井 万喜夫

 （コード番号4619 東証第１部）
問合せ先 代表取締役専務業務本部長 田谷 純 

（TEL 03－3913－6134） 

各 位 

以 上


